
9160 Skriftligt besvarede spørgsmål 

kvalitative ændringer i opgaveløsningen ved at 
gennemføre denne flytning. På denne baggrund 
har Implementeringsstyringsgruppen anbefalet 
at flytte helikopterberedskabet på Flyvestation 
Skrydstrup til Flyvestation Karup. 

Det skal bemærkes, at en samplacering af et 
helikopterberedskab med redningseskadrillen 
på Flyvestation Karup vil medføre, at der opnås 
en højere rådighedsgrad for det pågældende he- 
likopterberedskab, idet der ved tekniske fejl på 
beredskabshelikopteren umiddelbart vil være 
adgang til reservehelikoptere eller til hele eska- 
drillens vedligeholdelsesmæssige back-up. 

Beslutningen om at flytte helikopterbered- 
skabet på Flyvestation Skrydstrup til Flyvestati- 
on Karup blev truffet af forligskredsen på bag- 
grund af rapporten fra Implementeringssty- 
ringsgruppen vedrørende Flyvestation Værløse. 

Efterfølgende har Forsvarsministeriet bekla- 
geligvis givet en mundtlig fortolkning af en en- 
kelt oplysning i Implementeringsstyringsgrup- 
pens rapport, der ikke var korrekt. Det fremgår 
af rapporten, at flyvetiden pr. mission i Sønder- 
jylland maksimalt vil blive forøget med 34 mi- 
nutter. Forsvarsministeriet har i forbindelse 
med en konkret henvendelse fra Jydske Vestky- 
sten fejlagtigt fortolket dette således, at de 34 
minutter kunne opdeles i 17 minutter på vejen 
ud til ulykkesstedet og 17 minutter på vejen 
hjem til flyvestationen. Denne fortolkning er 
ikke givet til Folketinget eller til forligskredsen, 
da den traf beslutningen. Fortolkningen ligger 
således ikke til grund for beslutningen. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at slå fast, 
at den maksimale forøgelse af flyvetiden ud til 
ulykkesstedet i forbindelse med flytningen af 
helikopterberedskabet på Flyvestation Skryd- 
strup til Flyvestation Karup er 34 minutter. 

Med hensyn til den fremtidige redningsheli- 
kopterbetjening af det syd- og sønderjyske om- 
råde henviser jeg til min besvarelse af § 20- 
spørgsmål nr. S 3122-3125. 

Spm. nr. S 3165 

Til justitsministeren (4/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om der på noget tids- 
punkt har været en eller anden form for offent- 
lig støtte til de pædofiles forening, enten som 

decideret foreningsstøtte i form af støtte til deres 
hjemmeside eller til foreningens blad Ny Seksu- 
alitet?« 

Svar (13/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet er ikke bekendt med, at der in- 
den for ministeriets område er ydet støtte af den 
i spørgsmålet nævnte karakter. 

Spm. nr. S 3166 

Til justitsministeren (4/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om de pædofiles for- 
ening har modtaget skjult støtte på den måde, at 
foreningen har afholdt sine møder i de offentli- 
ge beboerhuse på Østerbro, i medborgerhuset i 
Ahlefeldtsgade eller i andre offentligt ejede 
bygninger, og om de i den forbindelse har betalt 
for at få adgang til lokalerne, eller om der gratis 
er »lagt hus til« fra kommunens eller det offent- 
liges side?« 

Svar (13/ 7 2000) 

Justitsministeren Frank Jensen): 
Justitsministeriet er ikke bekendt med, at de 
pædofiles forening har afholdt møder i lokaler 
eller bygninger, der tilhører Justitsministeriet el- 
ler institutioner under Justitsministeriets ressort. 

Spm. nr. S 3174 

Til statsministeren (4/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil statsministeren fremlægge en oversigt over 
med hvilke beløb staten støtter de mange for- 
skellige organisationer, der arbejder i og uden- 
for Danmark med udviklingshjælp, humanitær 
bistand, demokratistøtte, støtte til flygtninge og 
indvandrere, menneskerettigheder og etnisk li- 
gestilling?« 


